
 

 

 Obec Krhová  
Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE KRHOVÁ 
č. 9 

KONANÉHO DNE 6. 2. 2020 od 17.00 hod. 

 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Krhová v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) přijalo tato usnesení 
 
 
 
 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-092 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje navržený program 9. zasedání Zastupitelstva obce 
Krhová. 

 
 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-093 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje způsob hlasování jako veřejné, pro všechny body 
programu 9. zasedání Zastupitelstva obce Krhová. 

 

 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-094 
Zastupitelstvo obce Krhová určuje zapisovatelku Vendulu Grygaříkovou a ověřovatele zápisu 
pana Františka Čáně a paní Bc. Ivanu Gefingovou. 



 

 

 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-095 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2020“ a to do výše 125 000,- Kč na 
provoz a údržbu tělocvičny a sportovišť, do výše 50 000,- Kč na provoz a údržbu 
fotbalového hřiště, do výše 40 000,- Kč na příspěvek na děti a mládež do 18 let a 20 000,- 
Kč na kulturní a sportovní akce, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

b) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu obce Krhová číslo 1/2020“ mezi Obec Krhová se sídlem Bří Podmolů 

441, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, jako 

poskytovatelem dotace a TJ Jiskra Krhová z.s., se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 

64124096 zastoupena Ing. Františkem Bažackým, jako příjemcem dotace, ve znění návrhu 

předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-096 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje zprávu o hospodaření v obecních lesích Krhová za rok 
2019, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-097 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje směnu části pozemku parc. č. 1676 o výměře 52 m2 

nacházející se v katastrálním území Krhová, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, za část  
pozemku parc. č. 1681 o výměře cca 52 m2, druh travní porost, nacházející se v 
katastrálním území Krhová, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 48 u Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. Nově vzniklé parcely 
vymezeny GPL č. 1573-49b/2018 ze dne 25.11.2019. V rámci směnné smlouvy zaplatí 
manželé Posadovi náklady spojené s převodem v celkové výši Kč 2500,-- (tj. náklady za 
vypracování znaleckého posudku Kč 500,- a náklady návrhu na vklad ve výši 2000,--). 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-098 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje prodej pozemku parc. č. 311 o výměře 206 m2, 

nacházejícího se v katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, majitelům 
bytových jednotek manželům Orságovým, …………..Uhříkové, …… Červinkovi, ……. 
Juroškovi. Všichni trvale bytem, ……………., Krhová 756 63 za cenu 450 Kč/m2. Kromě kupní 
ceny zaplatí rovným dílem kupující náklady spojené s převodem v celkové výši Kč 2500,-- 
(tj. náklady za vypracování znaleckého posudku Kč 500,-- a náklady návrhu na vklad ve výši 
2000,--). 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá starostce obce Krhová vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 



 

 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění 

platných předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-099 
Zastupitelstvo obce Krhová stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za 

měsíc v následujících částkách: 

a) Člen rady 5 000,- Kč, 
b) Předseda výboru/komise 2 400,- Kč, 
c) Člen výboru/komise 2 000,- Kč, 
d) Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 200,- Kč. 
e) Odměna bude poskytována měsíčně od 1.3.2020. V případě nového člena zastupitelstva 

obce (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) bude odměna poskytována od prvního 
dne následujícího měsíce ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována od prvního dne následujícího měsíce ode 
dne zvolení do příslušné funkce. 

 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-100 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje pracovně právní vztahy mezi obcí Krhovou a členy 
zastupitelstva obce a to Dohody o provedení práce č. 1/2020 a 2/2020, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-101 
Zastupitelstvo obce Krhová uděluje, v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, Radě obce oprávnění k provádění a schvalování rozpočtového opatření a to 
v rozsahu: 

- k navýšení rozpočtu v příjmové či výdajové části dotace z jiných příjmů a to 
neomezeně 

- k navýšení rozpočtu v příjmové či výdajové části, při kterém nedojde k navýšení 
rozpočtu v příjmové či výdajové části o více než 30 %. 

s účinností od 1.3.2020. 
 

USNESENÍ číslo: 9/2020/Z-102 
a) Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí materiál Participativního rozpočtu a souhlasí 

s předloženým návrhem postupu. 
b) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje začleněním participativní položky do rozpočtu obce 

Krhová pro rok 2020 do výše max. 100 tis. Kč. 
 

v Krhové dne 12.12.2019 

 v.r.              „otisk razítka“          v.r. 

         …………………………………….………             …………………………………….………         

 

Ing. Kateřina Halaštová     Lukáš Macíček                                       

           starostka                   místostarosta  


